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Quadro Principal

Anexo 18 - Demonstracao dos Fluxos de Caixa
BALANGO /2022

INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL SERTAOZINHO SERTPREV

Descricao

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS (1)

Ingressos
Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria
Receitas de Contribuicdes
Receita Patrimonial
Receitas Agropecuaria
Receitas Industrial
Receitas de Servi¢o
Remuneragéao das Disponibilidades
Transferéncias Recebidas
Outras Receitas / Ingressos Operacionais
Desembolsos
Pessoal e Demais Despesas
Juros e Encargos da Divida
Transferéncia Concedidas

Outros desembolsos operacionais

41.017.969,58

112.576.932,45
0,00
55.284.280,38
78.600,00

0,00

0,00

0,00
32.934.063,63
0,00
24.279.988,44
(71.558.962,87)
(56.204.170,23)
0,00

0,00
(15.354.792,64)

5.026.317,80

74.619.868,60
0,00
39.055.153,49
74.991,60

0,00

0,00

0,00
2.874.217,47
0,00
32.615.506,04
(69.593.550,80)
(46.030.869,88)
0,00

0,00
(23.562.680,92)

Caixa e equivalente de caixa inicial

Caixa e equivalente de caixa final

482.889.037,52
523.884.613,30

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO (Il) (22.393,80) (13.533,92)
Ingressos 890,00 0,00
Alienacéo de bens 890,00 0,00
Amortizacédo de empréstimos e financiamentos concedidos 0,00 0,00
Outros ingressos de investimentos 0,00 0,00
Desembolsos (23.283,80) (13.533,92)
Aquisicéo de ativo n&o circulante (23.283,80) (13.533,92)
Concessé&o de empréstimos e financiamentos 0,00 0,00
Outros desembolsos de investimentos 0,00 0,00
FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO (IlI) 0,00 0,00
Ingressos 0,00 0,00
Operagdes de crédito 0,00 0,00
Integralizacéo do capital social de empresas dependentes 0,00 0,00
Desembolsos 0,00 0,00
Amortizacéo / Refinanciamento da divida 0,00 0,00
Outros desembolsos de financiamentos 0,00 0,00
GERAQZ\O LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA (I+I1+111) 40.995.575,78 5.012.783,88

473.511.836,67
478.524.620,55
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QUADRO 2FC - TRANSFERENCIAS RECEBIDAS E CONCEDIDAS
Descricao Exercicio Atual Exercicio Anterior
Intergovernamentais 0,00 0,00
da Unido 0,00 0,00
de Estados e Distrito Federal 0,00 0,00
de Municipios 0,00 0,00
Intragovernamentais 0,00 0,00
Outras transferéncias recebidas 0,00 0,00
Total das Transferéncias Recebidas 0,00 0,00
Intergovernamentais 0,00 0,00
a Unido 0,00 0,00
a Estados e Distrito Federal 0,00 0,00
a Municipios 0,00 0,00
a Consorcios Publicos 0,00 0,00
Intragovernamentais 0,00 0,00
Outras transferéncias concedidas 0,00 0,00
Total das Transferéncias Concedidas 0,00 0,00
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QUADRO 3FC - DESEMBOLSOS DE PESSOAL E DEMAIS DESPESAS POR FUNGAO

Descricdo Exercicio Atual Exercicio Anterior

Legislativa 0,00 0,00
Judiciaria 0,00 0,00
Essencial a Justica 0,00 0,00
Administracao 0,00 0,00
Defesa Nacional 0,00 0,00
Seguranca Publica 0,00 0,00
Relacdes Exteriores 0,00 0,00
Assisténcia Social 0,00 0,00

Previdéncia Social 56.204.170,23 46.030.869,88

Satde 0,00 0,00
Trabalho 0,00 0,00
Educacao 0,00 0,00
Cultura 0,00 0,00
Direitos da Cidadania 0,00 0,00
Urbanismo 0,00 0,00
Habitacédo 0,00 0,00
Saneamento 0,00 0,00
Gestdo Ambienta 0,00 0,00
Ciéncia e Tecnologia 0,00 0,00
Agricultura 0,00 0,00
Organizacéo Agraria 0,00 0,00
Industria 0,00 0,00
Comércio e Servicos 0,00 0,00
Comunicagbes 0,00 0,00
Energia 0,00 0,00
Transporte 0,00 0,00
Desporto e Lazer 0,00 0,00
Encargos Especiais 0,00 0,00

Total dos Desembolsos de Pessoal e Demais Despesas por Fungéo 56.204.170,23 46.030.869,88

QUADRO 4FC - JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA

Descricao Exercicio Atual Exercicio Anterior

Juros e Corregao Monetéria da Divida Interna 0,00 0,00
Juros e Corregao Monetéria da Divida Externa 0,00 0,00
Outros Encargos da Divida 0,00 0,00
Total dos Juros e Encargos Da Divida 0,00 0,00

Assinado de forma digital por

Assinado de forma digital por Assinado de forma digital por VANDERLEI MOSCARDINI DE

DANIEL DE SOUZA gt VANDERLEI

TEIXEIRA DANIEL DE SOUZA TEIXEIRA LORIVALDO RODRIGUES  LORIVALDO RODRIGUES DE MOSCARDINI DE OLIVEIRA08515196875
SILVA:06603596938 DE MOURA:07140845816 MOURA:07140845816 OLIVEIRA:08515196875 Dados: 2023.05.18 11:06:10

Dados: 2023.05.18 09:55:56 -03'00"

LORIVALDO R. DE MOURA
CONTROLE INTERNO
CPF/MF: 071.408.458-16

SILVA:06603596938  Dados: 2023.04.18 15:27:33 -03'00'
DANIEL DE SOUZA TEIXEIRA SILVA
CONTADOR
CRC 1SP306090/0-7

-03'00"

VANDERLEI MOSC. OLIVEIRA
SUPERINTENDENTE
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